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قانون مانع ورود پول های کثیف به 
انتخابات نیست

شرق: نشست خبری عباسعلی کدخدایی با  �
خبرنگاران رسانه ها، ظهر روز گذشته در حالی برگزار 
شد که موضوعات درگیر با انتخابات مجلس شورای 
اسلامی آینده، بخش مهمی از سؤال و جواب ها را 
به خود اختصاص داد. از مهم ترین موضوعات، بحث 
ورود پول های کثیف به انتخابات بود که به چالشی 
مهم تبدیل شده است و انتظار برای برخورد و کنترل 
این معضل، خواسته ای مهم برای برگزاری انتخاباتی 
سالم است. کدخدایی در پاسخ به پرسشی درباره 
نقش پول های کثیف در انتخابات و خط قرمز شورای 
نگهبان در این رابطه اظهار کرد: «ملاک و میزان برای 
ما قانون انتخابات است و در این قانون درخصوص 
نقش پول کثیف در انتخابات، همه مسئولان و مردم 
نگران هستند و نیازمند قوانین بهتری هستیم. شورای 
نگهبان تلاش خواهد کرد هرکجا لازم می داند که 
پول نقش مؤثری در انتخابات داشته و انحرافی 
در انتخابات ایجاد می کند، با اختیارات قانونی با آن 

برخورد کند».
 موضوع ورود پول های کثیف به انتخابات، اولین  بار 
از سوی وزیر کشور مطرح شد؛ هرچند او در نهایت 
از موضع خود عقب نشینی کرد، اما مسئله پول های 
کثیف و تأثیرشان بر انتخابات، امری نبود که از اذهان 
عمومی و اهالی رسانه پاک شود. یافتن راهکاری برای 
مقابله با این امر، سؤالی بود که دیروز از کدخدایی نیز 
پرسیده شد. کدخدایی درباره سازوکار مقابله شورای 
نگهبان با پول های کثیف در انتخابات نیز گفت: 
«اختیارات شورای نگهبان در بررسی صلاحیت هاست 
و طبیعتا گزارش هایی که از سوی نهادهای مختلف 
مسئول مثل نیروی انتظامی و نهادهای چهارگانه ما 
برای ما ارسال کنند و صحت آنها مورد تأیید قرار گیرد 
که خدای ناکرده پول های کثیف در انتخابات نقش 
داشته است، قطعا در بررسی صلاحیت ها مدنظر قرار 
خواهد گرفت». کدخدایی در ادامه افزود: «تلاش مان 
را خواهیم کرد تا با استفاده از اختیارات قانونی، 
ان شاءاالله این کار انجام نشود؛ ولی تا زمانی که قانون 
راهکارهای روشنی را تعبیه نکند، طبیعتا اقدامات 

شورای نگهبان هم کافی نخواهد بود».
موضوع مهم بعدی که ماه هاست حول محور 
انتخابات مطرح است، رایزنی با شورای نگهبان 
برای تأیید صلاحیت نامزدهای انتخاباتی احزاب 
به خصوص اصلاح  طلبان است که هر دوره با مشکل 
ردصلاحیت گسترده مواجه می شوند و افراد تراز اول 
جبهه اصلاحات، امکان عبور از فیلتر شورای نگهبان 
را پیدا نمی کنند. از این رو چندی است رایزنی ها با 
شورای نگهبان آغاز شده است که امری معمول در 
همه انتخابات ها بوده است و کدخدایی هم پیش 
از این گفته بود این رفت و آمدها زمان انتخابات به 

شورای نگهبان امری عادی است.
با واسطه ها برای تأیید صلاحیت ها برخورد 

می کنیم
در نشست روز گذشته، سخنگوی شورای نگهبان 
در واکنش به سؤال درباره واسطه گری برخی افراد 
با شورای نگهبان برای تأیید صلاحیت ها اظهار کرد: 
«اگر دیدید کسی در این مسیر حرکت می کند، خبر 
دهید که با آنان هم ما و هم نهادهای نظارتی برخورد 
کنیم»؛ البته ایشان توضیح بیشتری ندادند که چرا تا 
پیش از این نقش رایزنی تأیید شده بود و اکنون رد 

شده است.
نمایندگان مجلس به دلیل نظر و رأی خود 

ردصلاحیت نمی شوند
یکی از نگرانی های نمایندگان مجلسی که قصد 
نامزدی در انتخابات را دارند، تأثیر دیدگاه سیاسی و 
موافقت یا مخالفت با برخی مصوبات بر رد یا تأیید 
صلاحیت آنهاست که باعث شده برخی با موضوع 
شفافیت آرای نمایندگان مخالف باشند؛ همین امر 
موجب سؤالی از کدخدایی شد و او منکر تأثیر آرای 
نمایندگان بر روند تأیید صلاحیت ها شد.کدخدایی 
در پاسخ به پرسش دیگری درباره شفافیت آرای 
نمایندگان و تناقض های آرای آنها و همچنین 
موضوع بی طرفی شورای نگهبان اظهار کرد: «بارها 
عرض کردم که هیچ گاه هیچ نماینده ای به خاطر 
رأی و نظری که در مجلس اعلام کرده است، مورد 
مؤاخذه شورای نگهبان از این جهت قرار نگرفته، 
ولی اگر مطالب دیگری را در چارچوب قانون مجاز به 
آنها نبوده، طبیعتا شورای نگهبان بر اساس آن اقدام 
خواهد کرد. نسبت به بی طرفی و اقداماتی که در 
وزارت کشور و هیئت اجرائی دارند، طبیعتا همان طور 
که شورای نگهبان باید بی طرف باشد، دوستان ما در 
وزارت کشور و هیئت های اجرائی هم باید بی طرف 
باشند و هرگونه اقدامی خلاف آن از سوی هیئت های 
نظارتی ما بررسی خواهد شد و شورای نگهبان با آن 

برخورد خواهد کرد».
 قانون انتخابات ما قانون ناقص و حداقلی است

قانون انتخابات که بارها مورد نقد شورای نگهبان 
هم قرار گرفته است، تا زمانی که اصلاح نشود، 
مشکلات بر سر راه برگزاری انتخاباتی کم حاشیه باقی 
خواهند ماند. از این رو سخنگوی شورای نگهبان در 
پاسخ به پرسشی در رابطه با اصلاح قانون انتخابات 
و تأثیر آن بر اجرای انتخابات اظهار کرد: بارها گفته ام 
قانون انتخابات ما قانون ناقص و حداقلی است و 
بخش های مختلف در حوزه تبلیغات و هزینه های 
انتخاباتی، به نوعی ساکت است و حداقل مقررات 
را دارد و نیازمند اقدامات جامع است که متأسفانه 
هرچند ما تلاش کردیم، اما هنوز دستمان خالی است 
و انتظار داریم از مجلس که هرچه زودتر نسبت به 

قانون انتخابات عمل کند.

رئیسی:
مردم باید ملجأبودن دادگاه و 

نفوذناپذیری قاضی را لمس کنند
تسنیم: رئیس قوه  قضائیه گفت: مردم باید حس  �

کنند که قاضی در عین مهربان بودن، مقتدر و نفوذناپذیر 
است؛ باید با تمام وجود ملجأ و پناهگاه بودن دادگاه و 
قوه  قضائیه را لمس کنند. حجت الاسلام سیدابراهیم 
رئیسی در جمع دانشجویان و استادان دانشگاه علوم 
قضائی و خدمات اداری، با تبریک آغاز سال تحصیلی 
از تلاش های مسئولان این دانشگاه از گذشته تا امروز 
قدردانی کرد و گفت: دانش آموختگان دانشگاه 
علوم قضائی بحمداالله در جایگاه های مختلف قوه 
قضائیه نیروهای مؤثری هستند که به آنها افتخار 
می کنیم. رئیس قوه  قضائیه با بیان اینکه تحول در 
دستگاه قضائی بدون تحول در دانشگاه علوم قضائی، 
بخش های تربیت نیروی انسانی و حوزه های آموزش و 
پژوهش امکان پذیر نیست، ادامه داد: بی تردید، تربیت 
نیروی انسانی در این دوره باید با دوره های قبل، متفاوت 
باشد و ضمن استفاده از تجربیات پیشینیان باید با اتقان 
علمی و نه حرکت سلیقه ای، طرحی نو درانداخت. 
رئیسی با تأکید بر ضرورت هم اندیشی استادان و 
فرهیختگان در قالب هسته های علمی افزود: باید در 
این زمینه بحث و تبادل نظر کرد که چه کنیم دانشگاه 
علوم قضائی، نیروی انسانی برتر در سه حوزه علم، 
اخلاق و کار حرفه ای در امر قضا تربیت کند. رئیس 
قوه قضائیه با تأکید بر لزوم دارابودن مزیت نسبی در 
دانشگاه علوم قضائی، تشکیل شورای تحول در این 
دانشگاه را امری بسیار مبارک دانست و با بیان اینکه 
دانشجویان حال حاضر و دانش آموختگان گذشته 
این دانشگاه و همچنین قضات باتجربه می توانند 
در این عرصه نقش آفرینی کنند، اظهار کرد: امروز، 
آشنایی قضات با موضوعات میان رشته ای بسیار مهم 
است. توجه به IT موضوع بسیار مهمی است که 
هر دانشجو به میزانی که ضرورت دارد باید آشنایی 
لازم را در این زمینه داشته باشد. همچنین قضات 
باید اجمالا با مسائل اقتصادی آشنایی داشته باشند و 
تشکیل شعب و بخش های تخصصی در قوه قضائیه 
می طلبد که در دانشگاه علوم قضائی نیز کار های 
میان رشته ای صورت گیرد. وی با تأکید بر لزوم آشنایی 
قضات با حقوق و اقتصاد، حقوق و جامعه شناسی و 
حقوق و روان شناسی گفت: مرحوم محقق در شرایع 
در آداب القضا آورده که قاضی باید نسبت به شهری 
که می خواهد در آنجا قضاوت کند معرفت داشته 
باشد. این همان جامعه شناسی است که امروز از آن 
سخن می گوییم. اگر قرار بود فقط قانون باشد، این کار 
را سیستم و دستگاه ماشینی هم می توانست انجام دهد 
و نیازی به شخص نداشت. قاضی باید شخصیت متهم 
را احراز کند و بعد حکم صادر کند. باید کاملا مشخص 
و احراز شود که فرد با چه انگیزه، اندیشه و سابقه ای 

مرتکب خطا شده است و چه شخصیتی دارد.

رئیس مجلس:
کشورهای بزرگ نگذارند آمریکا به 

زورگویی عادت کند
خانه ملت: رئیس مجلس دیروز با سفرای هند و  �

ارمنستان دیدار کرد. لاریجانی در دیدار با سفیر هند با 
بیان اینکه برخی کشورها نمی خواهند روابط دوستانه 
اقتصادی میان دو کشور توسعه یابد، گفت: ایران و 
هندوستان نباید به این کشورها اجازه موفقیت دهند 
و باید در جهت توسعه روابط اقتصادی میان دو کشور 
تلاش کنند. او در ادامه با بیان اینکه ایران و هند دو 
تمدن قدیمی و ریشه دار هستند، افزود: روابط آمریکا 
آثار سوئی در شرایط بین المللی داشته و آمریکایی ها 
قواعد متعارف را بر هم زده اند، بنابراین در حال حاضر 
کشورهای بزرگ باید مسئولیت خود را شناخته و به آن 
عمل کنند. لاریجانی گفت از کشورهای بزرگ انتظار 
داریم نسبت به تحریم های آمریکا علیه ایران بی تفاوت 
نباشند چراکه اگر آمریکایی ها به زورگویی عادت کنند، 
به زودی به شما نیز زور می گویند. در مقابل «گدام 
دارمندرا» نیز در این دیدار با اشاره به تأکید کشورش بر 
تحکیم روابط با ایران، گفت: دیدارهای متعددی میان 
مقامات دو کشور در سطوح عالی برگزار می شود که 
بیانگر پیشرفت تدریجی روابط است و هندوستان نیز 
در این دیدارها علت تأخیر در اجرای برخی پروژه ها 
را توضیح داده است. لاریجانی در دیدار با «آرتاشس 
تومانیان» سفیر ارمنستان نیز با اشاره به اینکه نگاه 
مثبتی در ایران نسبت به کشور ارمنستان وجود دارد، 
گفت: امیدوارم حضور شما در ایران، سبب گسترش 

روابط سیاسی، فرهنگی و تجاری دو کشور شود.

سیاست

روزنه خبر

سال هفدهم    شماره 3536 یکشنبه   7 مهر 1398

شرق: درحالی که اخبار حاکی از این است که باقر قالیباف چندان جلسات 
شورای وحدت اصولگرایان را جدی نمی گیرد و خودش رأسا فراخوان 
ثبت نام انتخاباتی را خطاب به جوانان اصولگرا صادر کرده است؛ اما 
غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز که این روزها 
تلاش دارد خود را بدل به محور وحدت جریان اصولگرایی کند، به 
باشگاه خبرنگاران گفته است: «آقای قالیباف به دلیل اینکه عضو شورای 
وحدت راهبردی اصولگرایان است، به صورت جدا از این شورا، لیستی 
ارائه نمی  کند؛ البته امید است که جبهه پایداری هم به شورای ائتلاف 

بپیوندد».
بعید به نظر می رسد که ادعای مصباحی مقدم درست باشد. 
محمدباقر قالیباف دو روز پیش در «همایش بصیرتی حماسه مقاومت 
دفاع مقدس، یادبود سردار شهید ولی االله چراغچی» که در مشهد برگزار 
شد، با اشاره به انتخابات مجلس گفته بود «مجلس جای مهمی است، 
مجلس باید کارآمد بوده و وکیل المله باشد، نه وکیل الدوله... . باید 
مجلسی داشته باشیم که جوانان مؤمن در آن حضور داشته باشند... 
. باید افرادی جوان، کاردان و با چهره هایی نو مجلس را به دست 
بگیرند. در واقع هنگامی که حرف از جوان می زنیم، جوان باید کاردان 
باشند. بر اساس این برای ورود به مجلس محدودیت سنی بین ۳۰ تا ۷۰ 
سال گذاشته شده است و دست کم باید ۵۰ درصد نمایندگان مجلس 
افراد جوان زیر ۵۰ سال متخصص از تخصص های مختلف باشند که 

تخصص های شان کامل باشد».
قالیباف برای خودش چشم به انتخابات ۱۴۰۰  دوخته و از همین حالا 
به دنبال تغییر بافت و ترکیب مجلس آتی است. او می خواهد جمعی 
از جوانان و چهره های نوظهور حامی و طرفدار خود را وارد مجلس 

کند؛ نه اصولگرایانی که در بزنگاه سمت دیگری را می گیرند؛ بنابراین 
به طور قطع به هنگام بستن فهرست به ویژه فهرست تهران او با دیگر 
اصولگرایان حاضر در شورای وحدت بر سر سهمیه به مشکل می خورد. 
قالیباف دیگر حاضر به کوتاه آمدن و سهم دهی نیست. به نظر خودش تا 
جای ممکن در حق یاران فداکاری کرده و حالا نوبت آنهاست که پاسخ 
ایثارگری های او را بدهند. او که پدر معنوی حزب «پیشرفت عدالت و 
ایران اسلامی» است، به طور قطع از هم اکنون چینش خود را نه تنها 
برای تهران؛ بلکه در شهرستان ها هم آغاز کرده و از این حزب به عنوان 
بازوی اجرائی خود بهره می برد. او مانیفست جدید خود را هم با عنوان 
نو اصولگرایی از سال پیش مطرح کرده و گفته که به دنبال این است که 
از نقش و سهم چهره های قدیمی اصولگرا که به ادعای او دچار اختلال 

در تصمیم سازی و تصمیم گیری هستند، بکاهد.
روز گذشته هم محمدرضا باهنر درباره مسئله وحدت در بین جماعت 
اصولگرایان گفته است: «اختلافات میان اصولگرایان مهندسی شده 
نیست، این موضوع را از مصباحی مقدم باید بپرسید؛ اما اگر این ادعا 
درست باشد، فقط در یک مجلس (نهم) وجود داشته است، مجلس 
هشتم یا دهم چه؟ اگر اختلافات مهندسی شده بود که می توانستیم با 
یک «سوت»  همه اصولگرایان را دور هم جمع کنیم و وحدتی را به 

وجود بیاوریم».
او درباره تغییر مدام اسامی ائتلاف ها و جبهه های اصولگرا هم گفته 
است: «تغییر اسم ها به دلیل نبودن احزاب ثابت و منسجم است؛ به طور 
مثال یک روز در پی وحدت اصولگرایی هستیم و روز دیگر جامعتین و 
جمنا را تشکیل می دهیم. تشکلی مانند آبادگران یا جبهه پایداری هیچ 
موقع نگفتند اصولگرا نیستیم؛ بلکه خود را اصولگرای واقعی می دانند». 

او درباره احتمال رأی آوری جریان اصولگرایی در انتخابات آتی مجلس 
هم گفته است: «این موضوع هم هشداری به دوستان و هم امید دادن به 
رقبا است. متأسفانه شماری از اصولگرایان تصور می کنند چون مجلس و 
دولت موفق نبوده اند، این دوره نوبت ماست. بزرگ ترین نقطه ضعف این 
است که اصولگرایان تصور کنند این دوره برنده هستند. روایت داریم که 
مؤمن همیشه باید در حالت خوف و رجا باشد؛ بنابراین احزاب سیاسی هم 
باید در حالت بیم و امید باشند. از یک طرف ناامید و از طرفی هم مطمئن 
به پیروزی نباشند. اصولگراها ممکن است به دلیل همین «اطمینان به 

خودشان» ببازند؛ بنابراین باید تلاش کنند و مدبرانه عمل کنند».
او همچنین اینکه برخی می گویند در این دوره ممکن است جریان 
سومی بر سر کار بیاید، گفته است: «این جریان سه دهه علاقه مند است 
بیاید. مخالف شکل گیری جریان جدید نیستم و از خدا می خواهم حزب 
سوم قدرتمندی شکل بگیرد؛ اما این ساختار هنوز به وجود نیامده است. 
شاید ۷۰ درصد آرای خاکستری داشته باشیم؛ ولی خواهید دید آخرش 
دو لیست در تهران با هم رقابت می کنند. شاید لیست های مختلفی 
مطرح شود؛ ولی لیست سومی وجود نخواهد داشت». به تازگی پدر 
داماد محمود احمدی نژاد یعنی احمد خورشیدی اعلام کرده بود که 
به همراه جمعی از افراد و احزاب سیاسی (اصولگرا یا نزدیک به آنها) 
جبهه یا راه سوم را تشکل داده اند که شاکله اصلی شان انقلابی بودن و 
انقلابی عمل کردن است و آنها نه اصولگرایند؛ نه اصلاح طلب. به تازگی 
حدادعادل، بیژن نوباوه و علیرضا پناهیان هم مدعی تقسیم بندی جدیدی 
در سیاست شده و ملاک آن را انقلابی بودن و نبودن ذکر کرده اند. هر سه 
این افراد که متعلق به جریان اصولگرایی اند، مدعی اند که ملاک های 

انقلابی گری در طیف آنها دیده می شود.

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری:  حضرت 
آیت االله خامنه ای، مقام معظم رهبری، در اجرای بند 
یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی، سیاست های کلی نظام 
قانون گذاری را ابلاغ و با توجه به اهمیت موضوع در 

حاشیه آن مرقوم کردند: 
«سیاست ها به قوای سه گانه ابلاغ شود. سه قوه 
موظف اند اقدامات را زمان بندی و پیشرفت ها را 

گزارش نمایند».
متن سیاست های کلی نظام قانون گذاری مصوب 
مقام معظم رهبری که پس از مشورت با مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تنظیم شده، به این شرح 

است:
بسم االله الرحمن الرحیم

سیاست های کلی نظام قانون گذاری
۱- توجه به موازین شرع به عنوان اصلی ترین منشاء 
قانون گذاری در تنظیم و تصویب طرح ها و لوایح 

قانونی.
۲- ارزیابی و پالایش قوانین و مقررات موجود کشور 
از حیث مغایرت با موازین شرعی و قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران و ایجاد سازوکار لازم برای 

تضمین اصل چهارم قانون اساسی.
۳- تعیین سازوکار مناسب برای عدم مغایرت 

مقررات با قانون اساسی.
۴- نظارت بر عدم مغایرت یا انطباق قوانین با 
سیاست های کلی نظام با همکاری شورای نگهبان 
و مجمع تشخیص مصلحت نظام و تصویب قوانین 

لازم برای تحقق هر یک از سیاست های کلی نظام.
۵- تعیین حدود اختیارات و صلاحیت مراجع 
وضع قوانین و مقررات با ارائه تعریف روشن و 
مشخص از «قانون»، «آیین نامه، تصویب نامه و 
بخشنامه موضوع اصل ۱۳۸»، «قانون آزمایشی 
و اساسنامه موضوع اصل ۸۵»، «برنامه و خط 
مشی دولت و تصمیمات موضوع اصل ۱۳۴»، 

«آراء وحدت رویه و ضوابط موضوع اصل ۱۶۱» و 
سایر مقررات و همچنین طبقه بندی و تعیین هرم 
سیاست ها، قوانین و مقررات کشور بر اساس نص یا 
تفسیر اصول قانون اساسی حسب مورد، از طریق 

مجلس شورای اسلامی.
۶- تعیین حدود اختیارات مجلس در اصلاح لوایح 

با رعایت اهداف لایحه.
۷- تعیین محدوده اختیار مجلس در تصویب ساختار 
و مفاد بودجه سالانه کل کشور (پیش بینی درآمدها، 
هدف گذاری ها، موارد هزینه و...) با تصویب قانون 

لازم و اصلاح آیین نامه داخلی مجلس.
۸- تعیین وظایف دولت و مجلس در مورد تعداد 
وزرا و وظایف و اختیارات آنان، وظایف قانونی 
رئیس جمهور موضوع اصل ۶۰ و ۱۲۴ قانون اساسی 
و هرگونه ادغام، الحاق، انتزاع و ایجاد سازمان های 

اداری، از طریق تصویب قانون.
۹-رعایت اصول قانون گذاری و قانون نویسی و تعیین 
سازوکار برای انطباق لوایح و طرح های قانونی با 

تأکید بر:
- قابل اجرا بودن قانون و قابل سنجش بودن اجرای 

آن.
- معطوف بودن به نیازهای واقعی.

- شفافیت و عدم ابهام.
- استحکام در ادبیات و اصطلاحات حقوقی.

- بیان شناسه تخصصی هر یک از لوایح و طرح های 
قانونی و علت پیشنهاد آن.

- ابتناء بر نظرات کارشناسی و ارزیابی تأثیر اجرای 
قانون.

- ثبات، نگاه بلندمدت و ملی.
- انسجام قوانین و عدم تغییر یا اصلاح ضمنی آنها 

بدون ذکر شناسه تخصصی.
- جلب مشارکت حداکثری مردم، ذی نفعان و 
نهادهای قانونی مردم نهاد تخصصی و صنفی در 

فرآیند قانون گذاری.
- عدالت محوری در قوانین و اجتناب از تبعیض 
ناروا، عمومی بودن قانون و شمول و جامعیت آن و 

حتی الامکان پرهیز از استثناهای قانونی.
۱۰- تعیین عناوین قوانین جامع، تبویب، تنقیح و 
تعیین شناسه قوانین موجود کشور در طول برنامه 

ششم توسعه.
۱۱- تعیین سازوکاری از سوی مجلس شورای 
اسلامی برای تشخیص قابلیت طرح در مجلس 
(موضوع اصل ۷۵ قانون اساسی) قبل از طرح و 

اعلام وصول.
۱۲- ضابطه مندسازی و تعیین نصاب بالا برای ارجاع 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام در موارد تعارض 

مصوبه مجلس با نظر شورای نگهبان.
۱۳- بازنگری در مصوباتی که بر اساس مصلحت در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شده است 

از حیث تعیین دوره اعتبار مصلحت.
۱۴- رعایت صلاحیت ذاتی قوای سه گانه در قوانین 
مربوط به تشکیل نهادهایی از قبیل شوراهای عالی؛ 
بازنگری در قوانین موجود این نهادها؛ پیش بینی 
سازوکار کارآمد قانونی لازم برای تضمین عدم 

مغایرت مصوبات آنها با قوانین عادی.
۱۵- تعیین اولویت های قانون گذاری با محوریت: 
گره گشایی از امور اجرایی کشور، اصول اجرانشده 
قانون اساسی، سند چشم انداز، سیاست های کلی 

نظام، برنامه پنج ساله توسعه و مطالبات رهبری.
۱۶- رعایت تدابیر فرماندهی کل نیروهای مسلح در 

قانون گذاری برای نیروهای مسلح.
۱۷- ترویج و نهادینه سازی فرهنگ رعایت، تمکین و 
احترام به قانون و تبدیل آن به یک مطالبه عمومی.

سردار محمد عزلتي مقدم، معاون پیشین دفتر 
سیاسي سپاه پاسداران اخیرا در گفت وگویي با سایت 
تفصیلي  گفت وگویي  «جماران»  خبري تحلیلي 
انجام داده که در آن به برهه هاي مختلف تشکیل 
و راه اندازي سپاه تا مهم ترین رویدادهاي این نهاد 
نظامي پرداخته است. عزلتي مقدم در بخش دوم 
این گفت وگو به چگونگي تمایل برخي از فرماندهان 
سپاه در مشارکت در امور سیاسي اشاره مي کند که 

بخش هایي از آن را در ادامه مي خوانید.
عزلتي مقدم در پاسخ به این پرسش که چگونه 
برخي فرماندهان سپاه تصمیم گرفتند به مسائل 
گفت:  کنند،  ورود  انتخاباتي 
«متأسفانه بخشي از جناح 
انقلاب  مجاهدین  راست 
اسلامي به رغم تأکید حضرت 
امام بر اینکه سپاه حق ندارد 
انتخابات دخالت کند در  در 
بپرسید  اگر  بودند.  مانده  سپاه 
چرا سپاه در مسائل سیاسي 
دخالت کرد مي گویم بروید 
جناح  انقلاب  مجاهدین 
راست را بررسي کنید. امام 
فرموده بود که یا حزب یا 
سپاه. من از یکي از چهره هاي 
شاخص جناح چپ اسم 
فیض االله  آقاي  مي آورم؛ 
اطلاعات  در  عرب سرخي 
سپاه بود. او بعد از حرف امام 
بلافاصله آمد و در حیاط سپاه 

(در نگارستان هشتم پاسداران) با همه روبوسي کرد 
و گفت مي خواهم حرف امام را گوش کنم و حزب 
را انتخاب مي کنم. با این حال به جبهه هم رفت و 
جانباز شد. برادر او هم شهید شد. متأسفانه جریان 
راست مجاهدین انقلاب در داخل سپاه ماندند و 

ارتباطات سازماني خود را حفظ کردند».
او ادامه داد: «من دو نفر از شاخص هاي آن را 
مي گویم. آقاي محمدباقر ذوالقدر، آقاي زیبایي نژاد 
(سردار نجات). عده دیگري هم هستند که مي گویند 
آقاي نقدي یکي از آنهاست. کسي اگر مي خواهد 
ردي از ورود به مسائل سیاسي پیدا کند باید ببیند 
عملکرد این افراد و ارتباطات آنها چه بوده است... 
من مي گویم باید مثل آقاي عرب سرخي برخورد 
مي کردند. معتقدم باید مجسمه آقاي عرب سرخي 
را بسازند که مردانه آمد و گفت امام را قبول دارم. 
نه اینکه شما در سپاه بمانید، همان کارها را هم 
بکنید و بعد هم بگویید امام را قبول دارم. من هنوز 
هم اعتقاد دارم که آنها زمان امام از مواضع امام 

قاطعانه دفاع نمي کردند و طفره مي رفتند».
او در پاسخ به این پرسش که محسن رضایي 
به عنوان آقاي رضایي که فرمانده سپاه بودند، چرا 
جلوي این قضیه را نگرفتند، اظهار کرد: «آقاي 
رضایي هم جزء گروه منصورون بود که خودش جزء 
جناح راست سازمان مجاهدین انقلاب بود. ما در 
سپاه از صبح تا شب مي شنیدیم که بهزاد نبوي خائن 
و آن یکي فلان است. اینها مسائل گروهي خود را 
در سپاه مطرح مي کردند. آقاي رضایي هم خودش 
اگرچه آدمي گروه گرا نبود و تقریبا آدمي باشخصیت 
و مستقل بود اما در کل از آقاي ذوالقدر حمایت 

مي کرد و وقتي جبهه گیري گروه منصورون با جناح 
چپ مغایرت داشت، علیه آنها به حساب مي آمد».

انتخابات  درباره  عزلتي مقدم  ادامه  در 
ریاست جمهوري سال ۷۶ هم چنین گفت: «در سال 
۷۶ دو تن از فرماندهان بلندپایه سپاه دخالت کردند. 
آقاي حسین االله کرم از جناح راست از آقاي ناطق 
نوري دفاع مي کرد و آقاي فریدون وردي نژاد هم از 
آقاي خاتمي. البته آقاي وردي نژاد رئیس خبرگزاري 
ایرنا هم بود. پرونده هر دوي اینها را به کمیسیون 
آوردند. اعضاي کمیسیون به اتفاق اینها را محکوم 
کردند و گفتند این دو خلع درجه و از سپاه خارج 
شوند. در این تصمیم، نماینده فرماندهي که سردار 
عبداللهي (که رئیس اداره بازرسي بود) اعلام کرد 
که فرمانده سپاه گفته به آقاي فریدون وردي نژاد 
کاري نداشته باشید و با او برخورد نکنید. نماینده 
آقاي موحدي کرماني هم آقاي سعادت بود و اعلام 
کرد آقاي موحدي کرماني به من گفتند با آقاي 

االله کرم کاري نداشته باشید».
او افزود: «بعد از این اتفاق به یزد رفتم. 
بسیجي هاي یزد من را براي سخنراني دعوت کرده 
بودند. ماجرایي که براي شما گفتم را آنجا تعریف 
کردم و گفتم آقایان! در سپاه چنین اتفاقي افتاده 
است و ما براي اولین بار با این رفتار سپاه مواجه 
شدیم. سپاه فراجناحي است و هیچ کاندیدایي ندارد. 
نه آقاي خاتمي کاندیداي ماست و نه آقاي ناطق 
نوري. بعد از اینکه آمدم آقاي صالح جوکار فرمانده 
سپاه آنجا که بعدا نماینده یزد در مجلس شد آمد و 
گفت آقاي مقدم مي خواهم با تو صحبت کنم. به من 
گفت مطالبي که گفتي مواضع سپاه نیست. گفتم چرا 

مواضع سپاه همین است که من گفتم؛ سپاه کاندیدا 
ندارد. گفت نه؛ آقاي موحدي کرماني یک ابلاغیه 
داده است و بر اساس آن آقاي ناطق کاندیداي سپاه 
است. گفتم آن را بیاور. یک دست نوشته آورد که 
معتبر نبود... این دست نوشته آقایي بود که مي گفت 
حرف هاي آقاي موحدي کرماني را در نیروي مقاومت 
بسیج یادداشت کرده بود. آقاي موحدي کرماني در 
اردیبهشت ماه ۷۶ در نیروي بسیج گفته بود که سپاه 
باید از آقاي ناطق حمایت کند و نظر بر این است که 
آقاي ناطق رئیس جمهور شود. آن آقا این را نوشته 
بود و براي آقاي افشار که فرمانده بود فرستاده بود. 
آقاي افشار هم آن را به پایگاه هاي بسیج استان ها 
ابلاغ کرده است. آقاي جوکار آن دست نوشته را 
به من نشان داد و من گفتم این اصلا اعتبار ندارد. 
گفت چرا؟ گفتم براي آنکه مواضع آقاي موحدي 
در نشریه سپاه ابلاغ شده است و امضاي ایشان هم 
هست. گفت موضع شان چیست؟ به او نشان دادم. 
اتفاقا آن ابلاغیه را خودم تهیه کرده بودم و آقاي 
موحدي کرماني آن را امضا کرده بود که اگر کسي له 
و علیه [کاندیدایي] دخالت کند با او برخورد مي شود 
و سپاه کاندیدا ندارد. البته قبل از اینکه به تهران بیایم 

من را برکنار کردند».
او درباره برکناري اش و دیدارش با شهید 
صیادشیرازي هم گفت: «من از کار برکنار شدم و رفتم 
پیش مرحوم شهید صیاد شیرازي. ایشان بازرس کل 
نیروهاي مسلح بودند. داستان را براي ایشان تعریف 
کردم. من گفتم وظیفه من بود که بیایم و این کار را 
انجام دهم. بعد هم پیش آقاي علایي و سپس به 

وزارت دفاع رفتم».

 مقام معظم رهبری سیاست های کلی نظام قانون گذاری را ابلاغ کردند
۳ قوه موظف اند اقدامات را زمان بندی و پیشرفت ها را گزارش نمایند

قالیباف با لیست جدا مى آید یا مشترك؟
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